



**LAYTH MABROUK**

## RESPONSABLE D'EXPLOITATION

En tant que professionnel expérimenté, ayant accumulé une solide expérience en France et en Allemagne, occupant divers postes à responsabilité dans les secteurs de la logistique et de la production industrielle, j'ai développé une expertise spécifique dans les méthodologies de management. Je suis prêt à relever de nouveaux défis et à mettre toute mon expérience au service de votre entreprise.

- ✉ mabrouck.layth@neuf.fr
- ☎ +33 6 77 86 56 29
- 🏠 Pagny-sur-Moselle (54530)
- 🗣️ Allemand
- 📄 Permis B  
Permis côtier  
CRR Maritime et Fluvial  
Permis fluvial
- 🚗 Véhicule personnel

### Informatique

**Maîtrise de Microsoft Word, Excel et PowerPoint**

**ERP, GX, SQL**

**SAP, AS400**

**Internet**

### Atouts

**Réactivité**

**Sens du collectif**

**Motivation**

**L'organisation.**

**Curiosité**

**Empathie**

### Langues

**Allemand**

Courant

**Arabe**

Courant

**Anglais**

Intermédiaire : opérationnel de base et technique

### Centres d'intérêt

**Les sports de combat**

**1990 à ce jour : plusieurs missions Humanitaires**

### Voyages

**Haïti**

Mission humanitaire : Tremblement de terre janvier 2010

**Thaïlande**

Mission humanitaire : Tsunami décembre 2004

### Compétences

**Stratégies de stockage**

**Analyse des risques**

**Encadrement de 15 à 200 personnes**

**Supervision des indicateurs**

**Achat, approvisionnement et négociation**

**Gestion de projets d'amélioration continue**

**Gestion en flux tendus**

**Lean management**

**Supply Chain, Tracking system**

**KPI, Green Belt, 6 Sigma, 5S, Kaizen**

### Expériences professionnelles

#### ● Flux manager, Responsable RSE

D'octobre 2016 à décembre 2023 VENATHEC Vandœuvre-lès-Nancy

- Responsable des achats et des négociations
- Responsable du matériel et du parc véhicules
- Responsable des indicateurs et des plannings
- Responsable de la stratégie RSE

#### ● Responsable d'unité de production

De janvier 2015 à septembre 2016 Renault Tech Batilly

- Amélioration des performances
- Relations avec l'usine SOVAB
- Mise en place des 5S sur tous les secteurs

#### ● Responsable opérationnel de la chaîne logistique multisites

D'avril 2002 à novembre 2014

Caterpillar Logistics Services Bremen - Allemagne

- Direction d'équipes inbound et outbound
- Gestion supply chain (approvisionnement, stratégie de stockage, préparation de commandes, audit, expéditions, transports, inventaire, claims)
- Amélioration des résultats sécurité et gestion de projets d'amélioration continue

#### ● Responsable logistique multi clients

De novembre 1998 à mars 2002

P&O Trans. Europeen Bremen - Allemagne

Contrôle des marchandises et des stocks pour nos clients Duty Free

#### ● Responsable sécurité d'un centre d'accueil de réfugiés

D'octobre 1993 à octobre 1998 AWO Delmenhorst - Allemagne

Responsable de la Sécurité des réfugiés dans un centre humanitaire allemand

### Diplômes et Formations

#### ● Programmeur-Analyste

De septembre 1988 à juillet 1990 I F A Paris

Basic, Cobol et Gap II, système d'exploitation IBM 36 et AS 400, méthode d'analyse Warnier, Corrig et Merise